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Бухгалтерский баланс 

Актив 

Пояснения' 
Наименование 

показателя 
Код 

г г 

I. В Н Е О Б О Р О Т Н Ы Е А К Т И В Ы 

Нематериальные активы 1110 

Результаты исследований и 
разработок 

Нематериальные поисковые 
активы 

Материальные поисковые 
активы 

Основные средства 

1120 

ИЗО j 

1140 | 

1150 | 

1160 ! 

1170 | 

1180 j 

Прочие внеоборотные активы 1190 

ИТОГО но разделу I 1100 j 

Доходные вложения в 
материальные ценности 

Финансовые вложения 

Отложенные налоговые 
активы 

Па отчетную дату 
отчетного периода 

5380 

5380 

На 31 декабря 
предыдущего года 

7365 

7365 

Форма по ОКУД 0710001 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

8315 

8315 

II. О Б О Р О Т Н Ы Е А К Т И В Ы 

Запасы 1210 

Налог на добавленную 
ст ои мостыш приобретенным 1220 j 
ценностям 

Дебиторская задолженность 1230 I 

Финансовые вложения (за 
исклю- чением денежных 
эквивалентов) 
Денежные средства и 
денежные эквиваленты 

1240 

1250 

Прочие оборотные акты 1260 j 

Итого по разделу II 1200 

БАЛАНС 1600 I 

524 

6974 

410 

0 

7908 

13288 

504 

7713 

1796 

о 

10013 

17378 

368 

9415 

450 

77 

10310 

18625 
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Пояснения1 
Наименование 

показателя 
Код 

0 1 0 1 4 

П А С С И В 

На отчетную дату 
отчетного периода 

На 31 декабря 
предыдущего года 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

III К А П И Т А Л И Р Е З Е Р В Ы 
Уставный капитал 
(складочный капитал, 
уставный фонд, вклады 
товарищей) 
Собственные акции, 
выкупленные у акционеров 2 

Переоценка внеоборотных 
активов 

Добавочный капитал (без 
переоценки) 

Резервный капитал 

Нераспределенная прибыль 
(непокрытый убыток) 

Итого по разделу III 

1310 

1320 

1340 

1350 

1360 

1370 

1300 

III Ц Е Л Е В О Е Ф И Н А Н С И Р О В А Н И 1 1 

Паевой фонд 

Целевой капитал 

I (елевые средства 

Фонд недвижимого и 
особо ценного движимого 
имущества 
Резервный и иные целевые 
фонды 

1310 

1320 

1350 

1360 

1370 

1300 Итого по разделу III 

IV. Д О Л Г О С Р О Ч Н Ы Е О Б Я З / 

Заемные средства 

Отложенные налоговые 
обязательства 

Оценочные обязательства 

11рочие обязательства 

Итого по разделу IV 

1410 

1420 

1430 

1450 

1400 

14 

.............. 

4146 

7107 

П 2 6 7 

14 

.......... 

4311 

9936 

14261 

14 

"(-)' 

5100 

9455 

14569 
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Пояснения1 Наименование 
показателя 

Код 
На отчетную дату 
отчетного периода 

На 31 декабря 
предыдущего года 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

V. К Р А Т К О С Р О Ч Н Ы Е О Б Я З А Т Е Л Ь С Т В А 

Заемные средства 1510 j 1267 

Кредиторская задолженность 1520 ! 754 

Доходы будущих периодов 1530 I 

Оценочные обязательства 1540 I 

11рочие обязательства 1550 | 

Итого по разделу V 1500 I 2021 

Б А Л А Н С 1700 j 13288 

1267 

1850 

3117 

17378' 

1949 

'2107' ' 

4056 

18625 
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Пояснения1 

I 

Отчет о финансовых результатах 

Наименование 
показателя 

2 

В ы р у ч к а 2 

Себестоимость продаж 

Валовая прибыль (убыток) 

Коммерческие расходы 

Управленческие расходы 

Прибыль (убыток) от продаж 

Доходы от участия в других организациях 

Проценты к получению 

Проценты к уплате 

Прочие доходы 

Прочие расходы 

П р и б ы л ь (убыток) до налогообложения 

Текущий налог на прибыль 

в т.ч. постоянные налоговые обязательства 
(активы) 

Изменение отложенных налоговых обязательств 

Изменение отложенных налоговых активов 

Прочее 

Ч и с т а я п р и б ы л ь (убыток) 

СПРАВОЧНО 
Результат от переоценки внеоборотных активов, не 
включаемый в чистую прибыль (убыток) периода 

Результат от прочих операций, не включаемый в 
чистую прибыль (убыток) периода 

Совокупный финансовый результат периода 3 

Базовая прибыль (убыток) на акцию 

Разводненная прибыль (убыток) на акцию 

Код 

з 

2110 

2120 

2100 

2210 

2220 

2200 

2310 

2320 

2330 

2340 

2350 

2300 

2410 

2421 

2430 

2450 

2460 

2400 

2510 

2520 

2500 

2900 

2910 

За отчетный период 

4 

"24071 

(14239) 

9832 

'<-> 

(8663) 

7.69 

(-) 

1279 

(4917) 

(2469) 

<-) 

(93) 

"(2562)'' 

(48) 

(2610) 

Форма по ОКУД 0710002 

За аналогичный период 
предыдущего года 

s 

24240 

(15305) 

8935 

'(-') 

(9075) 

(140) 

(-) 

"('560)' 

""(2) 

Т) 

(307) 

(309) 

(309) 

Примечаний 
1 Yизымете- номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах 
2 Выручка отражаете» за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов 
3 Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк «Чистая прибыль (убытов)», «Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый а чистую 
прибыль (убыток) периода» и «Результат от прочих операций, не включаемый • чистую прибыль (убыток) периода» 



Приложение к Порядку оценки стоимости 
чистых активов акционерных обществ 

(утвержден приказом Минфина России и ФКЦБ России 
от 29 января 2003 г №10н/03-в/пэ) 

Р А С Ч Е Т 
оценки стоимости чистых а к т и в о в акционерного общества 

Н а и м е н о в а н и е п о к а з а т е л я 
Код строки 

бухгалтерского 
баланса 

На начало 
отчетного 

года 

На конец 
отчетного 
периода 

I. Активы 
1. Нематериальные активы 
2. Основные средства 
3. Незавершенное строительство 
4. Доходные вложения в материальные ценности 
5. Долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения <1> 

6. Прочие внеоборотные активы <2> 

7. Запасы 
8. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 
9. Дебиторская задолженность <3> 

10. Денежные средства 
11. Прочие оборотные активы 

Итого активы, п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
12. 1-11) 

1110 - -1. Нематериальные активы 
2. Основные средства 
3. Незавершенное строительство 
4. Доходные вложения в материальные ценности 
5. Долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения <1> 

6. Прочие внеоборотные активы <2> 

7. Запасы 
8. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 
9. Дебиторская задолженность <3> 

10. Денежные средства 
11. Прочие оборотные активы 

Итого активы, п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
12. 1-11) 

1150 7365 5380 
1. Нематериальные активы 
2. Основные средства 
3. Незавершенное строительство 
4. Доходные вложения в материальные ценности 
5. Долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения <1> 

6. Прочие внеоборотные активы <2> 

7. Запасы 
8. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 
9. Дебиторская задолженность <3> 

10. Денежные средства 
11. Прочие оборотные активы 

Итого активы, п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
12. 1-11) 

1190 - -

1. Нематериальные активы 
2. Основные средства 
3. Незавершенное строительство 
4. Доходные вложения в материальные ценности 
5. Долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения <1> 

6. Прочие внеоборотные активы <2> 

7. Запасы 
8. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 
9. Дебиторская задолженность <3> 

10. Денежные средства 
11. Прочие оборотные активы 

Итого активы, п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
12. 1-11) 

1160 - -

1. Нематериальные активы 
2. Основные средства 
3. Незавершенное строительство 
4. Доходные вложения в материальные ценности 
5. Долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения <1> 

6. Прочие внеоборотные активы <2> 

7. Запасы 
8. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 
9. Дебиторская задолженность <3> 

10. Денежные средства 
11. Прочие оборотные активы 

Итого активы, п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
12. 1-11) 

1170+1240 - -

1. Нематериальные активы 
2. Основные средства 
3. Незавершенное строительство 
4. Доходные вложения в материальные ценности 
5. Долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения <1> 

6. Прочие внеоборотные активы <2> 

7. Запасы 
8. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 
9. Дебиторская задолженность <3> 

10. Денежные средства 
11. Прочие оборотные активы 

Итого активы, п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
12. 1-11) 

1120+1130+ 
1140+1180 - -

1. Нематериальные активы 
2. Основные средства 
3. Незавершенное строительство 
4. Доходные вложения в материальные ценности 
5. Долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения <1> 

6. Прочие внеоборотные активы <2> 

7. Запасы 
8. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 
9. Дебиторская задолженность <3> 

10. Денежные средства 
11. Прочие оборотные активы 

Итого активы, п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
12. 1-11) 

1210 504 524 

1. Нематериальные активы 
2. Основные средства 
3. Незавершенное строительство 
4. Доходные вложения в материальные ценности 
5. Долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения <1> 

6. Прочие внеоборотные активы <2> 

7. Запасы 
8. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 
9. Дебиторская задолженность <3> 

10. Денежные средства 
11. Прочие оборотные активы 

Итого активы, п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
12. 1-11) 

1220 - -

1. Нематериальные активы 
2. Основные средства 
3. Незавершенное строительство 
4. Доходные вложения в материальные ценности 
5. Долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения <1> 

6. Прочие внеоборотные активы <2> 

7. Запасы 
8. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 
9. Дебиторская задолженность <3> 

10. Денежные средства 
11. Прочие оборотные активы 

Итого активы, п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
12. 1-11) 

1230 7713 6974 

1. Нематериальные активы 
2. Основные средства 
3. Незавершенное строительство 
4. Доходные вложения в материальные ценности 
5. Долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения <1> 

6. Прочие внеоборотные активы <2> 

7. Запасы 
8. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 
9. Дебиторская задолженность <3> 

10. Денежные средства 
11. Прочие оборотные активы 

Итого активы, п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
12. 1-11) 

1250 1796 410 

1. Нематериальные активы 
2. Основные средства 
3. Незавершенное строительство 
4. Доходные вложения в материальные ценности 
5. Долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения <1> 

6. Прочие внеоборотные активы <2> 

7. Запасы 
8. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 
9. Дебиторская задолженность <3> 

10. Денежные средства 
11. Прочие оборотные активы 

Итого активы, п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
12. 1-11) 

1260 - -

1. Нематериальные активы 
2. Основные средства 
3. Незавершенное строительство 
4. Доходные вложения в материальные ценности 
5. Долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения <1> 

6. Прочие внеоборотные активы <2> 

7. Запасы 
8. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 
9. Дебиторская задолженность <3> 

10. Денежные средства 
11. Прочие оборотные активы 

Итого активы, п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
12. 1-11) 17378 13288 
II. П а с с и в ы 
13. Долгосрочные обязательства по займам и кредитам 
14. Прочие долгосрочные обязательства <4>, <5> 
15. Краткосрочные обязательства по займам и кредитам 
16. Кредиторская задолженность 
17. Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов <*> 
18. Оценочные обязательства 
19. Прочие краткосрочные обязательства <5> 

Итого п а с с и в ы , п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
2 0 13-19) 

1410 - -13. Долгосрочные обязательства по займам и кредитам 
14. Прочие долгосрочные обязательства <4>, <5> 
15. Краткосрочные обязательства по займам и кредитам 
16. Кредиторская задолженность 
17. Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов <*> 
18. Оценочные обязательства 
19. Прочие краткосрочные обязательства <5> 

Итого п а с с и в ы , п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
2 0 13-19) 

1420+1450 - -
13. Долгосрочные обязательства по займам и кредитам 
14. Прочие долгосрочные обязательства <4>, <5> 
15. Краткосрочные обязательства по займам и кредитам 
16. Кредиторская задолженность 
17. Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов <*> 
18. Оценочные обязательства 
19. Прочие краткосрочные обязательства <5> 

Итого п а с с и в ы , п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
2 0 13-19) 

1510 1267 1267 

13. Долгосрочные обязательства по займам и кредитам 
14. Прочие долгосрочные обязательства <4>, <5> 
15. Краткосрочные обязательства по займам и кредитам 
16. Кредиторская задолженность 
17. Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов <*> 
18. Оценочные обязательства 
19. Прочие краткосрочные обязательства <5> 

Итого п а с с и в ы , п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
2 0 13-19) 

1520 1851 754 

13. Долгосрочные обязательства по займам и кредитам 
14. Прочие долгосрочные обязательства <4>, <5> 
15. Краткосрочные обязательства по займам и кредитам 
16. Кредиторская задолженность 
17. Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов <*> 
18. Оценочные обязательства 
19. Прочие краткосрочные обязательства <5> 

Итого п а с с и в ы , п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
2 0 13-19) 

- -

13. Долгосрочные обязательства по займам и кредитам 
14. Прочие долгосрочные обязательства <4>, <5> 
15. Краткосрочные обязательства по займам и кредитам 
16. Кредиторская задолженность 
17. Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов <*> 
18. Оценочные обязательства 
19. Прочие краткосрочные обязательства <5> 

Итого п а с с и в ы , п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
2 0 13-19) 

1540 - -

13. Долгосрочные обязательства по займам и кредитам 
14. Прочие долгосрочные обязательства <4>, <5> 
15. Краткосрочные обязательства по займам и кредитам 
16. Кредиторская задолженность 
17. Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов <*> 
18. Оценочные обязательства 
19. Прочие краткосрочные обязательства <5> 

Итого п а с с и в ы , п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
2 0 13-19) 

1550 - -

13. Долгосрочные обязательства по займам и кредитам 
14. Прочие долгосрочные обязательства <4>, <5> 
15. Краткосрочные обязательства по займам и кредитам 
16. Кредиторская задолженность 
17. Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов <*> 
18. Оценочные обязательства 
19. Прочие краткосрочные обязательства <5> 

Итого п а с с и в ы , п р и н и м а е м ы е к расчету (сумма д а н н ы х пунктов 
2 0 13-19) 3117 2021 

Стоимость чистых активов акционерного общества (итого активы, 
21 . п р и н и м а е м ы е к расчету (стр. 12), минус итого п а с с и в ы , 

п р и н и м а е м ы е к расчету (стр. 20)) 14261 11267 

<1> За исключением фактических затрат по выкупу собственных акций у акционеров 

<2> Включая величину отложенных налоговых активов 

<3> За исключением задолженности участников (учредитепей) по взносам в уставный капитал. 

<4> Включая величину отложенных налоговых обязательств. 
<5> В данных о величине прочих допгосрочных и краткосрочных обязательств приводятся суммы созданных в установленном порядке 
резервов в связи с условными обязательствами и с прекращением деятельности 
<"> Сумма по строке 17 "Задолженности участникам (учредителям) по выппате доходов" включена в строку 16 "Кредиторская 
задолженность". При суммировании данных раздела II в строке 20 значение строки 17 не учитывается. 

Р у к о в о д и т е л ь Меняйлов Иван Николаевич 

Г л а в н ы й бухгалтер Изофатенко Елена Ивановна 



ОАО ГАТИ №6 

Пояснение. 

Бухгалтерская отчетность ОАО ГАТП-6 за 2013 год сформирована исходя из 
действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности. 

В ОАО ГАТП № 6 основным видом деятельности являются автомобильные 
перевозки, проведение технических осмотров автомобилей, сдача в аренду офисов и 
производственных помещений, организация стоянок автомобилей. 

Стоимость основных средств на 01.01.2014 года составила 25 757,0 тыс. руб., из 
которых 3 685,4 тыс. руб. или 14,3 % составляют транспортные средства. 

На 01.01.2014 года предприятие имеет в наличие 20 автомобилей с общей 
грузоподъемностью 235 тонн. 

В 2013 году объем грузоперевозок по сравнению с 2012 г. уменьшился, так в 
2012 г. было перевезено 16,5 тыс. тонн, а в 2013 году всего 10,3 тыс. тонн, что на 37,6 % 
меньше, чем в 2012 году. Грузооборот по сравнению с 2012 г. сократился на 42,7 % и 
составил 554,8 тыс. т/км (в 2012г. - 968,5 тыс. т/км). 

За 2013 году было оказано услуг и выполнено работ на сумму 24 071,2 тыс. руб., 
а в 2012 г. доходы составили 24 240,4 тыс. руб. Доходы от услуг автотранспорта за 2013 
год составили 1681,3 тыс. руб., что на 58,4 % меньше по сравнению с 2012 годом (в 2012г. 
- 4039,8 тыс. руб.). 

Грузовые перевозки в 2013 году были убыточны из-за роста расходов на 
содержание автомобилей. Стоимость услуг автотранспорта не была повышена, т. к. 
грузовой большегрузный транспорт не пользуется спросом. В то же время стоимость 
топлива, запасных частей и материалов, шин для автомобилей в течение 2013 года 
повышалась неоднократно. В декабре 2012г. стоимость 1 литра дизтоплива составляла 
30,00 руб., а в декабре 2013 г. - 34,00 руб. Все освободившиеся помещения и 
производственные площади сданы в аренду или оборудованы под стоянки. 

С 01.01.2013г. в связи с разделением техосмотра автомобилей на 
государственный и коммерческий и его дискредитацией уменьшилось количество 
автомобилей, которые проходят техосмотр (не проходят техосмотр автомобили до 3-х 
лет, прицепы к легковым автомобилям и т.д.). Увеличилась конкуренция в этой сфере 
деятельности, были организованы и прошли аккредитацию пункты технического осмотра 
автомобилей на многих предприятиях города. Доходы от этого вида деятельности в 2013 
году составили 1 015.5 тыс. руб., что на 45,1% меньше, чем в 2012 г. (в 2012 г. - 1851.0 
тыс. руб.). 

В 2013 г. неоднократно повышались тарифы на электроэнергию, отопление, 
водоснабжение, что привело к увеличению расходной части. 

Дебиторская задолженность по предприятию на 01.01.2014г. составила 6 974,0 
тыс.руб., из них заказчики - 4 265,00 тыс. руб. 

В 2012 году - убыток на 1 акцию составил 22,66 руб., в 2013 году - убыток на 1 
акцию составил 187,89 руб. 

Генеральный директор 
ОАО «ГАТП-6» И.Н.Меняйлов 


